ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
13 ноября 2018 г.                         г. Георгиевск                                           № 3085
О внесении изменения в пункт 30 порядка командирования лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 14 марта 2018 г. № 663
В целях реализации статьи 168 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением Губернатора Ставропольского края от 10 января 2006 г. № 1 «О порядке и условиях командирования лиц, замещающих государственные должности Ставропольского края, государственных гражданских служащих Ставропольского края», на основании статей 52, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края, администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в пункт 30 порядка командирования лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края              от 14 марта 2018 г. № 663 «Об утверждении порядка командирования лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края», изложив его в следующей редакции:
«30. По возвращении из служебной командировки, муниципальный служащий обязан в течение трех рабочих (служебных) дней представить в отдел планирования, учета  и контроля администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (структурное подразделение администрации со статусом юридического лица) авансовый отчет об израсходованных в связи со служебной командировкой суммах и произвести  окончательный расчет по выданному ему перед отъездом в служебную командировку денежному авансу на командировочные расходы. К авансовому отчету прилагаются документы о найме жилого помещения, фактических расходах по проезду (включая оплату услуг по оформлению проездных документов, предоставлению в поездах постельных принадлежностей) и иных связанных со служебной командировкой расходах, произведенных с разрешения руководителя.

В случае если при направлении в служебную командировку муниципального служащего ему не выдавался денежный аванс, то по возвращении из служебной командировки муниципальный служащий обязан в течение трех рабочих (служебных) дней представить в администрацию Георгиевского городского округа Ставропольского края (структурное подразделение администрации со статусом юридического лица) документы, необходимые для расчета командировочных расходов, подлежащих возмещению, в соответствии с настоящим Порядком, а также иные документы, подтверждающие его расходы, связанные со служебной командировкой и произведенные им с разрешения руководителя.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                          М.В.Клетин

Проект вносит исполняющая обязанности первого заместителя главы администрации                                                                                                Ж.А.Донец